СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2025 г.                                    № 14

р.п. Чердаклы

О передаче муниципальному образованию «Чердаклинский район»

Ульяновской области части полномочий по осуществлению дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л:

1.Предложить передать с 26.06.2025 по 30.11.2025 муниципальному

образованию «Чердаклинский район» Ульяновской области полномочия по

осуществлению дорожной деятельности – ремонта автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

на следующие объекты:

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по улице

Железнодорожной в р.п. Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области.
2. Муниципальному образованию «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области заключить соглашение о передаче

части полномочий по осуществлению дорожной деятельности – ремонту

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского

района  Ульяновской области на объекты, указанные в пункте 1 настоящего Решения,

с муниципальным образованием «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                              И.И. Мишина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области «О передаче муниципальному образованию

«Чердаклинский район» Ульяновской области части полномочий по

осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2025 год»

Настоящий проект подготовлен в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Указанным проектом предлагается передать на период с 26.06.2025 по

30.11.2025 муниципальному образованию «Чердаклинский район» Ульяновской

области полномочия по осуществлению дорожной деятельности – ремонта

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на следующие объекты:
- ремонт асфальтобетонного покрытия улицы Железнодорожной в р.п.

Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области.

Это позволит улучшить объем и качество решения вопроса местного значения

муниципального района по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области.

Начальник управления правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров администрации                   Л.А. Немов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области «О передаче муниципальному образованию

«Чердаклинский район» Ульяновской области части полномочий по

осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на 2025 год»

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

«О передаче муниципальному образованию «Чердаклинский район» Ульяновской

области части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области на 2025 год» потребует расходы в размере 4 000 000

рублей, которые предусмотрены в бюджете муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области.

Начальник управления правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров администрации                   Л.А. Немов